dicte el juez, contra los del magistrado sustanciador no susceptibles de súplica y 

contra los de la Sala de Casación Civil de la Corte Suprema, a fin de que se 

REFORMEN O REVOQUEN…” 

En el auto atacado efectivamente se libró el mandamiento de pago por la suma de 

DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 

DOS PESOS ($16’973.202) M/CTE por concepto de cuotas alimentarias dejadas de 

cancelar con el respectivo incremento del IPC anual en los meses de noviembre y 

diciembre de 2021; los meses de agosto, septiembre, octubre, noviembre y 

diciembre de 2022; los meses de enero a mayo de 2023;